
Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Název zadavatele: Středočeský kraj 

Sídlo zadavatele: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

IČO zadavatele: 70891095 

Název veřejné zakázky: Příprava projektů instalace fotovoltaických elektráren na vybraných 

budovách Středočeského kraje 

Část veřejné zakázky: Část B - Zpracování energetických posouzení, zpracování a podání 
žádostí na distributora ke kapacitě energetické sítě a zpracování 
projektových dokumentací pro povolení stavby a pro provedení 
stavby (včetně povolení záměru) 

Část C - Zpracování žádostí o podporu, podání žádostí o podporu do 
vhodného dotačního programu, příprava zadávací dokumentace a 
administrace VZ, administrace projektů do úrovně závěrečného 
vyhodnocení akce (ZVA) 

Ev. č. zakázky (VVZ): Z2024-030544 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: 

Dovolujeme se dotázat, zda v rámci splnění profesní způsobilosti na pozici Projektant na PDPS pro 

instalaci FVE zadavatel akceptuje rovněž autorizaci autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení 

staveb (IT00). Požadavek dle ZD je autorizace elektrotechnická zařízení, ve stupni autorizovaný technik 

(TE03) nebo autorizovaný inženýr (IE02). 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel vyhovuje žádosti tazatele a přistupuje k aktualizaci čl. 4.6.3 písm. b) zadávací dokumentace 

ve vztahu k členovi realizačního týmu na pozici „Projektant na PDPS pro instalaci FVE“, které nově zní: 

„b) je autorizovanou osobou s dokladem (osvědčení) o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro 

výkon vybrané činnosti ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; projektant na PDPS bude autorizovanou osobou (byla 

jí udělena autorizace), nebo usazenou či hostující osobou (byla tak registrována) pro obor 

elektrotechnická zařízení, ve stupni autorizovaný technik nebo autorizovaný inženýr, a/nebo 

pro obor technologická zařízení staveb ve stupni autorizovaný technik nebo autorizovaný 

inženýr,“ 

Dotaz č. 2: 

Dovolujeme se dotázat, zda: 

1. Pro ověřené základní způsobilosti poddodavatel dle § 74 ZZVZ dle § 75 ZZVZ (pro všechny body a-

f) postačí čestné prohlášení (viz Příloha č. 2 - ČP k základní způsobilosti ZD). 



Stránka 2 z 4 

2. Jsou posudky pro program Nová zelená úsporám akceptovatelné, jako referenční služba pro splnění 

kvalifikace na pozici Energetický Specialista pro instalaci FVE (část B) a Energetický specialista (část 

C). 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Ad1) Zadavatel v zadávací dokumentaci připouští, aby dodavatel ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ 

v nabídce nahradil předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel je tedy oprávněn v nabídce 

prokázat základní způsobilost (včetně základní způsobilosti poddodavatele) čestným prohlášením (je 

možné využít přílohu č. 2 zadávací dokumentace). Vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy bude 

dle § 122 odst. 3 ZZVZ povinen na výzvu zadavatele předložit doklady o kvalifikaci, které zadavatel 

požadoval a nemá je k dispozici (tedy včetně např. dokladů dle § 75 ZZVZ, pokud nebyly předloženy 

v nabídce). Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé zajistili příslušné dokumenty (zejména 

potvrzení příslušného finančního úřadu a potvrzení příslušné územní správy sociálního 

zabezpečení) v době před podáním nabídky a nežádali o vydání potvrzení až ve chvíli, kdy jim 

bude zaslána výzva zadavatele dle § 122 odst. 3 ZZVZ, jelikož tento postup by mohl vést k 

prodlužování zadávacího řízení. 

 

Ad2) Požadavky na techniky včetně pozice Energetický specialista (část B) a Energetický specialista 

(část C) jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.  

Pokud dodavatel uvede a popíše ve strukturovaném životopise technika jako realizovanou službu 

konkrétní posudek pro program Nová zelená úsporám, který bude splňovat všechny požadavky 

zadávací dokumentace na konkrétní zkušenost stanoveného člena týmu, měl by být uznán pro doložení 

předmětné konkrétní požadované zkušenosti. Nelze bez bližší znalosti popisu konkrétního posudku 

uvést, zda bude či nebude akceptovatelný.  

Dotaz č. 3: 

Vzhledem k rozsahu a časové náročnosti zpracování části B žádáme o úpravu termínu b1) na 8 týdnů 

od dodání kompletních podkladů Objednatelem Zhotoviteli (např. doklady ke spotřebám, PD stávajícího 

stavu atd..), případně o prodloužení termínu od účinnosti smlouvy alespoň o 3 kalendářní týdny. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel upravuje znění textu u termínu b1) v příloze – 9B_příloha č. 9B - Příloha č. 2 Rámcové dohody 

pro část B VZ následovně: „Termín b1): 8 týdnů od data účinnosti Prováděcí smlouvy a dodání 

podkladů Objednatelem Dodavateli“ 

Zadavatel zároveň poskytuje upravenou přílohu „9B_příloha č. 9B - Příloha č. 2 Rámcové dohody pro 

část B VZ“. 

Dotaz č. 4: 

V čl. 10 Zadávací dokumentace zadavatel uvádí: 
 

„Pro část „C“ Veřejné zakázky Dodavatel v nabídce přiloží doplněnou přílohu č. 4C této zadávací 

dokumentace s uvedením: ceny za 1 objekt (budovu) v žádosti o dotaci v Kč bez DPH, souhrnné ceny 

za 52 objektů (budov) v Kč bez DPH, které by byly součástí žádosti/žádostí o podporu s tím, že počet 

žádostí bude záviset na aktuálních dotačních podmínkách“ 

 



Stránka 3 z 4 

V příloze 4c Zadávací dokumentace je však uvedena cena za 51 budov. Prosíme o potvrzení, který z 

údajů o počtu budov pro stanovení NC je správný. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu „4C_Příloha č. 4C - Příloha č. 3 Rámcové dohody pro část C VZ 

– změna“ se změnou počtu objektů (budov) na 52.  

Dotaz č. 5: 

Z platebních podmínek uvedených v příloze 1C Zadávací dokumentace není zřejmé, jakým způsobem 

bude probíhat fakturace činností za část C. Žádáme o doplnění platebních podmínek identicky, jako u 

částí A a B, tj. dle dokončených dílčích plnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Fakturace u části C Veřejné zakázky je upravena zejména v článku 5 závazného vzoru rámcové dohody 

pro část C. Fakturace bude probíhat dle dokončených dílčích plnění (Stanovené části služby), které 

budou předány dle článku 5.4 závazného vzoru rámcové dohody. Dle článku 5.7 závazného vzoru 

rámcové dohody nedílnou přílohou faktury musí být předávací protokol dle čl. 5.4. rámcové dohody. 

Fakturováno bude samostatně za žádost o dotaci (po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace), 

přípravu kompletní zadávací dokumentace k veřejné zakázce na dodavatele FVE (po dokončení 

zadávací dokumentace) a za administraci veřejné zakázky na dodavatele FVE (po ukončení zadávacího 

řízení). 

 

Dotaz č. 6: 

V příloze č. 4B ZD je uvedeno plnění, které se má nacenit označené b4, ale v příloze č. 9B ZD není toto 

plnění nijak specifikováno. (jsou uvedeny pouze dílčí plnění b1-b3). Tímto tedy prosíme o specifikaci 

plnění b4. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Jedná se o administrativní chybu. Zadavatel vypouští v příloze 4B ZD řádek b4. Zadavatel zároveň 

poskytuje upravenou přílohu „4B_Příloha č. 4B - Příloha č. 3 Rámcové dohody pro část B VZ“.  

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek pro všechny části veřejné zakázky a zveřejňuje upravené přílohy.  

Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 26.08.2024 v 10:00 hod.  

V Praze dne dle el. podpisu 

Mgr. Michael Kašpar, náměstek 

hejtmanky pro oblast financí a 

dotací 



Stránka 4 z 4 

Příloha: 

9B_příloha č. 9B - Příloha č. 2 Rámcové dohody pro část B VZ ze dne 19.7.2024 

4C_Příloha č. 4C - Příloha č. 3 Rámcové dohody pro část C VZ ze dne 19.7.2024 

4B_Příloha č. 4B - Příloha č. 3 Rámcové dohody pro část B VZ ze dne 19.7.2024 


